
odbor kontroly
\\\tibetec!rý\kraj
č.1,, rr-otzl/l9A{os

ZPp.Áva
výsl ed ku přezkoumánío výsledku přezkoumání hospodaření

města Rovensko pod Troskami, IčO02leonrza tok 2019.

Přezkoumání hosPodaření města Rovensko pod Troskam i za rck 2019 ve smyslu ustanovení
§ 42 zákona Č, 12812000 Sb., o obcích, u. 

"nění 
pozdějších předpisů u u .ouludu se zákonemČ,42012004 Sb., o Přezkoumáváni hospodařlní "územních 

samosprávných celků
a dobrovolných svazkŮ obcÍ, ve znéní iozdějších předpisů, bylo zaiájleno doručením
oznámení o zahájeni přezkoumání hospodaiení dne n. ó.2019.

Přezkoumané období od 1. 1 .2019 do 3l. 12.20tg.
1. Dílčí Přezkoumání bylo vykonáno na městském úřadu od 9. 10. do 10. 10.2019.2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na městském úřadu 4. 5.2020.

Přezkoumání vykonaly:
Ing. Daniela Erban, kontrolor pověřený dílčím přezkoumáním,
Mgr. Ivana Nosková, kontrolor pověřený řízenírn přezkoumání.

Pověření k výkonu Přezkoumání podle § 5 zákon a č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
PředPisŮ a § 4 zákona ě. 255/2012 Sb., .ve znění pozdějších předpisů, Úur Mgr. RenéHavlík, ředitel Krajského Úřadu Libereckého kraje, pod č.j.: LK-0171/19A.{os dne 23.4.2020.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 4. 5.2020.
Popis úkonu: seznámení starostky města s vi,itealy lont.oty.

při přezkoumání byli přítomni: Jiřina Bláhová - starostka města,
Zdeřů<a Nejedlá - účetní,
Jana Fišerová - mzdová účetní.

předmět přezkoumání:

Předmětem Přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2zákona Č, 42012004 Sb., posouzené podie hledisek uvedených v § 3 tohoto ,ák"onu.

Oblasti,,které bYlY Předmětem přezkoumání hospodaření včlenění podle § 2 odst. I a 2uvedeného zákona:

Krajský úřad Libereckého kraie
U Jezu642l2a.4ól 80 Liberec 2 . tel.: +
*mail: ivana.noskova@,krajJbc.cz . rrrnv.kraj-lbc.cz . lč: zosst so8 . oit, óžióa9r sos
Datová sclránka: c5kbvkw

t-T



- ustanovení § 2 odst. l pism, a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních
operací, týkajících se rozpoětových prostředků,

- ustanovení § 2 odst. l PÍsm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního
celku,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkajicí se sdružených prostředků
vYnakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a víóe územními ..lky,- anebo na
základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,- ustanovení § 2 odst. l písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu
právních předpisů o účetnicfuí,

- ustanovení §^ 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zalttaničí poskytn"iy*i na základě
mezinárodních smluv,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozPoČtu, k rozpoČtŮm krajŮ, k rozpočtŮm obcí, k jiným rozpočtům, ke státním
fondům a k dalším osobám,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví
územního celku

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s
výjimkou ÚkonŮ a Postupů přezkoumaných orgánem dohledu póar. zvláštního
právního předpisu,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazkia nakládání s nimi,- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movit}ch a nemóvitých vicí ve piospěch
třetích osob,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.

Při Posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéni právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona ě, 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňovéhó řádu.

A,I. ChYbY a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoum ání zarok 2019
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A,II. Ostatní zjiŠtěné a nenapravené chyby a nedostatky v průběhu přezkoum ání za
rok 2019

při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění o,patření k odstranění nedostatků ziištěnÝch
v předchozích letech

-2-



I

B'L Při Přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C,L Při Přezk_oumání hospodaření města za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č.42012004 sb.
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C,u, UPozornění na Případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyba nedostatkŮ, která mohou mít negativní dopad na hospodaření'územního celkuv budoucnu:
Při Přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mítnegativní dopad na hospodaření územníhó ceku v budoucnosti.

c.ilI. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . I,27 Yob) podíl závazkůna rozpočtu územního celku . . ..............:.:.:::::::::::'.'.'.'.'.. l',gs,Á
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ú;;-;iil;;ik" :::::: .:'.. o yo

C,ry, Ověření Poměru dluhu Územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) záÉona r,.liotzoolšo.i -'

- Dluh města nePřekroČil 60% prumě.ry, jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky vesmyslu zéů<ona č.23/2017 sb., o pravidljctr roipóetové oápovědnosti. 
l '

Liberec, dne 12. 5.2O2O.

Jména a podpisy kontroloru provádějících přezkoumání hospodaření:

Mgr. Ivana Nosková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

ó,§a
-i,W;i
W;Řtp

-3-



Tato zpráva o vÝsledku nřezkoumání:

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné
stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doruěení návrhu této zprávy, kontrolorovi
pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh
okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. l písm. d) zakona
ě,42012004 sb.

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu
zásfupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
odboru kontroly krajského úřadu.

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

V kontrolovaném období dle prohlášení města:
- město nehospodařilo s majetkem státu,
- neručilo svým majetkem zazávazky fyzických a právnických osob,
- nezastavilo movitý a nemovitý majetek,
- neuzavřelo kupní, směnnou, nájemní smlouvu týkajicí se nemovitého majetku, smlouvu

o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupeníkzávazku a smlouvu o sdružení,

- nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace,
- neuskutečnilo majetkové vklady,
- a uskutečnilo pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zák. č. 134/2016 Sb.).

Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č.42012004 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
atonejpozději do 15dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem vorgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst.
1 písm. b) a c) zákona ě. 42012004 Sb. a za to lze uložit územnímu celku podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zákonaě.42012004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč.

Starostka města byla seznámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
města Rovensko pod Troskami a tento návrh zprávy s ní byl projednán. Zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření o počtu 14 stran po jejím projednání a převzala starostka
města Jiřina Bláhová.

Jiřina Bláhová
starostka města

-4-

1 8 .05- 2020



Návrh rozpočtu
Návrh rozpočtu na rok 2019 bylzveřejněn v období od l l. 3. do 27. 3. 20lg.
Pravidla rozpočtového provizoria
PodmínkY rozPoČtového provizoria pro hospodaření na počátku roku 2;lg,do doby schválení
lo1RoČJu, bYlY Projednány a_schváleny zasiupitelswem města dne l l. 12.2018 _ usnesenímČ,2 - bodem 5 s tím, Že budou lvazeny neinutně.lSi vyaaje max. lll2rozpočtu 2;l;.přijatépodmínky provizoria byly na webových strankácťměsia áeřejněny od 4. 1. 2019.
Rozpočtová opatření
Město v roce 2019 celkem projednalo 

_l l ^rozpočtových změn. Starostkou města bylaschválenarozPoČtováoPatřeníe. r - 5,č.]_-g a8.11 (pravomoc schválitzměnuvrozpočtuschválena zastupitelstvem města dne 26. 3. 2019 - usnesením č. 4 bodem 9),Zastupitelstvem města byla schválena rozpoČtová opatření č. 6 (dne 24.9.2019, usnesení č. 6bod l0) a Č, 10 (dne.I2. 12.2019, usnesení O. i Uoa 11). Pokudje rozpočtové opatřeníschválené starostkou, je Poté dáno na. vědomí zastupitelstvu. Všechna rozpočtová opatřeníjsou zveřejněna v souladu s platnou legislativou.

Příjmy Výdaje
24 160 795,00 36 585 920,00

3 706 660,75 - 3 495 339,25
26 109 709,45 31 332234,45

SchváIený rozpočet
RozPoČet na rok 2019 bYl projednán a schválen zastupitelstvem města dne 26. 3. 20Ig _usnesením č. 4 - bodem 7 jako ,,schodkový...
Rozpočet na rok 2019 představuje následujicí souhmné objemy:příjmy celkem 24 160 975 Kč

Schv. rozpočet 20l9
změny
po změnách

Výdaje celkem
Financování

Financování
+ 12 425 l25,00

- 7 202 000,00
+ 5 223 125,00

36 585 920 Kč
+ 12 425125 Kč

Rozpočtový schodek se skládá ze:
- zapojení prostředků minulých let ve výši 14 09l 793 Kč (pol. 8l15),
- splátky dlouhodobého úvěru ve výši l 666 668 Kě tpoi. rirz+l.

Schválený rozpočet byl na webových stránkách města zveřejněn od 4. 4.20lg.
Stan oven^í záv azný ch u kazatelů zřízený m o rga n iza c ím
Pro rok 2019 bYl organizacím stanoven Žarurnlukazatel - objem provozního příspěvku:
- Mateřská škola Rovensko pod Troskami - qŽO 000 Kč,
-Základni škola Rovensko pod Troskami -2 l25 n3 ťě.
Oznámení schválených závazných ukazatelů organizacím doloženo dopisy ze dne 4. 4.2019.Zřizené PřísPěvkov é organizacá uyrY plnnancovány provozními příspěvky následovně:

-5-



Mš zš
- schválený rozpočet2019 420 000 Kč 2l25 233,00 Kč
- upravený rozpoěet2Dl9 420 000 Kč l gg9 gg9,25 Kě*
- profinancováno k3l. 12.2019 420 000 Kč l g97 263,58 Kč* tato Částka je pouze na provoz poloŽka 533l a částka ve výši l25 233,75 Kč tj. rozdíl je
investiČní PřisPěvek na IROP položka 6351 (schváleno zastupiielswem města dne 26.3.2019
- usnesením ě. 4 - |odgT q. ZŠ nevyčerpala částku 2 lf.Š,67 Kč - účelový příspěvek na
vybavení sboroven, který byl škole poskytován na základé dodaných faktur.

Střednědobý výhled rozpočtu
Kontrole byl předloŽen střednědobý výhled rozpočtu na období 2018 _ 2020. Jeho schválení
proběhlo na jednání zastupitelstva dne 22. 1l. 2017 - usnesením č. 18 - bodem 4.
Na webových stránkách zveřejněn od29. tL.2017. Vykazuje následující objemy v tis. Kč:2018 2019 2020
Příjmy 23 690
Výdaje 20 967
Financováni -2723

21 300 22300

Aktualizovaný rozpoČtový výhled na obdobi 2020 - 2022 schválený v zastupitelstvu města
dne 11. 12.2018 - usnesením ě.2 - bodem 7, v jednotlivých letóch zabeipeěuje splátky
dlouhodobého Úvěru ve výši I 667 tis. Kč. Na webových str-ánkách města uyi ,uěreinen oá4. 1.2019. Vykazuje následující objemy v tis. Kč:

2020 2021 2022
Příjmy 23 900 26 000 27 750
Výdaje 24 900 26 900 26250
Financování + l 000 + 900 _l500.
Závěrečný účet
ZávěreČný ÚČet města za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města
za rok 20l8 bYl projednán v zastupitelsfuu města dne 25. 6. 2019 - usnesenim 8. s _ bodem 1.
zastupitelstvo města odsouhlasilo závěrečný účet,,bez v ýlv ad'' .

zveiejněni závěrečného účtu bylo zabezpečeno následovně :

- návrh od 22. 5. do 26. 6. 2019,
- schválenáverze od26. 6.20t9.
Bankovní vYpis
Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 20|9:

23 16,7

+ 186,I
21 667

- 633

úěet23l - Zák|adní běžné účty
BÚ č. 1263105319/0800
nÚ e. g4_550t845l/07t0
BÚ č. 183479200215500
Celkem

účet 45l - Dlouhodobé úvěry
gÚ e. 388596479/0800

4 980 471,1l Kč (výpis ě. Ot2)
2 I22 964,62 Kč (výpis č. 12)

446707,64 Kč (výpis č. 3)
7 550 143,37 Kč

18 333 3l8 Kč (BV č.0l2)

Souhrnné ČástkY na bankovních účtech navazovaly na zúčtované stavy na účtech 231 a45l
ve výkaze Rozvaha a na řádek 6010 ve výkazu FIN 2_12M k 31. 12. 20lg. ověřeno
inventarizací.

-6-



Dohoda o hmotné odpovědnosti
Město má uzavřené dohodý-o-t,,otne odpovědnosti se stálými pracovníky _ s účetní,
fi::;H,lTl}#;..ffiffi.' 'tňí spravy. oái. ňo.t o uzavírá dohody o odpovědnosti

Inventurní soupis majetku a závazků
5"::'"]' byly předlozeny.$o|ym.ni}'u"tut ující se k inventarizaci:vnitřní směrnice k provádění inventárizace majetk u a závazkůměsta.Plán invenfur na 

'Ót 
zotq ," an"'Ž's. g..zoib. pr"i*.ri od 1. l 1.2019 do 3 1. 12,2020.

iffiřffiliá'.,?ni:řŤ#.i'p;ována 
do 3i. t. ŽÓzo.součástí bylo jmenování hlavní

ProŠkolení inventarizačnich koÁisí proběhlo formou emailu dne 21. t2.20lg.Inventarizaěni zprávabyla ze or"lď.'r. 2020.s""!á.ii'LYly Pňlohy ě. 1 - 4.Předloženy Protokoly o-1ikvidaci*uj.tr.u.
Inventarizace ÚČtu 

911 - la"9'r./ň],ia doložena aktuálním výpisem z katastru nemovitostí.
iili:fi'""il';oi',:i.2'r - Bantovniíe.' a 244- Termínované vklady byly doloženy kopiemi

Závazky k 3t. 12. 20lg - účet 32lDodavatelé - 19l 3 14,19 Kč (faktury č. 7 10 - 73l).
PohledávkY k 3l, 12, 20lg - účet 31 1 odběrat elé - l20 980,34Kč. (faktury č. 20 _29 ve výši128 557,34 Kč, nájemné ve výši zi )šl Kč, vyúčto ,a^i raonve výši - 28 834 Kč).

Jr"ťili:*,1l;"r1;.i3Dr- ÚČet 3l5 Jiné Pohl. z hlavní činnosti - l51 3l6 Kč (poplatky za

Kniha došlých faktur
Celkem k 3l ' 12, zo.r-l mis1o Přijalo a předepsalo 73l dodavatelských faktur (v číselné řadě
;:iňffi;i:liJ*: 

ÚČtování pr,ápi,.r . ,rr,rud uyty Ň;;;ry došlé faktury pod následujícím

úhrada během měsíce záíí 2019,
úhrada během měsíce prosinec ŽOtg.

PředPis je ÚČtován v souladu se zákonem_ o účetnicfuí, kniha došlých faktur obsahuje veškerénáleŽitosti, termín ÚhradY u eirro ,:l.tního doklaau. i--io,outo datu nebyly uhrazeny došléfakturY v hodnotovem výlaare;i 1ďi 314,19 Kr. ó;ř*; inventarizaci. úeetni jednotka prosvoje potřeby člení tento účet na2 analytrky - hlavnr Ji*"u a dlouhodobý majetek.Kniha odeslaných faktur
Město k 3l, 12, 2019 vYstavilo ..lk:T.29_faktur (v číselné řadě 600XXX), kontrolouÚČtování a Úhrad nebYlY áisteny n.áártutty. r steJovanému o9," ,"uýry ui.u""n, fakfuryv celkovém objemu tza Šsl,si rt - nuuuzuje na saldo účtu 3]1030ó ijedná se o vydanéfaktury 20 - 29), Město poiii"i-ě analytik i ,rIt" ái],_nebot, je zde vedena i evidence
;:'."fifi: ' ,?!i|r6^nJ#. ' ňhi;á"ky" ," á"J*iji.'c"rtové "saldo 

,ieti : l l vykazuje

Odměňování členů zastupitelstva
Na zasedání zastupitel'tuu .eriu řonaném dne 30. l0. 2018 * usnesením č. 1 _ bodem 4 byla
trffi #.ilí:"r".1§',l,",1iir1|_,1l;;rg§,*lť1,:il#;ffi ffi;Juiuon,nonuni;ni,
Počet osob k l. 1.2018 byl 1 2Ái.--''-^'

-poř. ě.500474 - 500525
-poř. č. 500667 - 500705

-7 -



Kontrolou správnosti výŠe odměn zastupitelů uvolněné starostce a neuvolněné
místostarostce města - nebyly zjištěny nedostatky.
pokladní kniha
V roce 2019 bylo vystaveno 647 přijmových a výdajových pokladních dokladů vedených
v jedné číselné řadě.

V rámci přezkoumání byly kontrole podrobeny následující pokladní doklady:
- doklad é. 439 z 2. 9. 2019 až ě. 492 z 30. 9. 2019,
- doklad č. 61 5 z 12. 12. 2019 až ě. 636 z 19. 12. 2019 .

Ke sledovanému datu byl vykázén stav pokladní hotovosti ve výši 68l22Kč, který navazoval
na zŮstatek ÚČtu 261 - Pokladna ve výkaze Rozvaha a řádek 6040 výkazu FIN 2_12M,
Ověřeno inventarizací. Pokladní doklady obsahovaly veškeré náležitosti.

Pokladní limit je dle Vnitřní směrnice o vedení hotovostní pokladny z l0.4.2017 ve výši
70 000 KČ Pro hlavní pokladnu a ve výši 30 000 Kč pro vedlejší pokládnu. Dále je stanoveno,
Že prostředky nad tento limit je nutné odvést nejpozději do 3 pracovních dnů na běžný účei
města, v PříPadě Předpokládaného vyššího výběru hotovosti je možné se souhlasem staiostky
města denní limit pokladny překročit po dobu delší než 3 dny.

Příloha rozvahy
Kontrole bYla předloŽena příloha k Rozvaze sestavená k l2l201.g - přílohy byly vyplněny ve
všech částech, pro něž mělo město v účetnictví informace.

Rozvaha
Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31 . 12.2019.

$ata anive Činila 218 788 704,44 Kč, po proúčtované korekci 165 340 980,5l Kč.
UČet 40l - Jmění ÚČ9]ní jednotky vykazoval hodnotu ve výši l44 g5I 712,86 Kč, oproti
loňskému roku se sníŽil o 358 674,61Kč, mimo jiné se jedná o převod movitých věci zřizené
organizaci.

Dlouhodobé závazky Činily 18 333 318 Kč, jedná se o účet 45l _ Dlouhodobé úvěry _
o úvěru více v kapitole "Smlouvy o přijetí úvěru''.
Krátkodobé závazky představovaly k tomuto datu l 731 635,19 Kč, na této částce se nejvíce
podílejí účty: 321- Dodavatelé, 331 - Zaměstnanci, 389 - Dohadné účty pasivní.

Na dlouhodobých Pohledávkách úěetní jednotka účtovala pouze na účtu 471 _ Dlouhodobé
poskytnuté zálohy na transfery ve výši 44 498Kč,
Krátkodobé pohledávky vykazuji hodnotu ve výši 1753 543,39 Kč, a tuto částku ovlivňují
zejména ÚČtY: 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy, 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti
a 388 - Dohadné účty aktivní.

Dlouhodobý finanČní majetek v hodnotě 2,8 milionu Kč - jedná se o vložení finančních
ProstředkŮ do sPoleČnosti PALDA rekreační středisko, s. f. o. více viz. "Listiny o založeni
právnických osob".
kontrolou stanovených vazeb na tomto výkazunebyly zjištěny nedostatky.

Odpisování dlouhodobého maj etku
Dle směrnice Pro odPisování dlouhodobého majetku se předpokládá rovnoměmý způsob
odpisování při účtování odpisů 1x ročně.

-8-



ÚCtovY rozvrh

ř"T§*."qť, ii,Í*n ;!:T1 
ÚČtový rozvrh pro rok 20t9, analytické členění účtů

Vjkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
V kontrolovaném výkaŽuPn'r z*Ůna sestaveného k 31 ..12,2ut9nebyly zjištěny nedostatky,
.""'*TJ-:'r|}il'#',:x.j}li?**",r- "l;.ď'o.i,.o'.i,r.n změn, ÁiJo,uty na objem}

v tabulce je uvedena struktura rozpočtu a jeho plnění (v konsolidovaných hodnotách) v I<č:

Rozpočet 
lorp.po změnách Skutečnost % RUPňjmy 24 i6O 795,00 zl ďai qss,i;--" 27 893 796,74 100,09Výdaje 36 585 920,00 33 090 sso,zš 25 713 7t7,21 77,71Financováni 12 425 125,00 5 223 125',00 - 2 180 079,53 XYýkaz zisku a ztráty

řři ;§ffi í#fi 
"'"ř;:šr:.'rli# ;,il|?, :o,ahoval 

následuj ící hodnoty, z výkazu je
Náklady celkem
Výnosy celkem 18 538 181,88 Kč

g!,a9teenr 
"á,"a daně _ účet 595 

24 268 
]!3,13 ř!

JJ*í:-r}ffi;:ffi:h xri:ff;t;. r, o ;;ň?; - nav azov alna výsledek hospodaření

Yýkaz zisku a ztráty zřízenýchpříspěvkových organizacíMě sto j e zřizov atelem prí spěvkoulr.r, ot ganizací :- Základni škola Rovenskó pod Troskami, příspěvkov á organizace (dále jen ''ZŠ),- Mateřská škola Rovensko pod Troskami, priri,e"r."rilrguniru.. (dále jen ''Mš).
Za rok 2018 vYkázalY PřísPěvková organizace. následující_hospodářské výsledky:- Mateřská škola Rovenskb pod Trosi<ami - rlrk ue rrýsi 80 989,20 Kč,- Základní Škola Rovensko iod Troskami - v hlavní Ú*"ui zisk ve výši 69 957,42Kča v hospodářské činnosti zis'k ve v}si-sz 538,77 Ř; iúú;. ó7 496,19 Kč).
Zastupitelsťvo města odsouhlasilo dne*25- 6._2019- usnesením č. 5 - bodem 3, že zlepšenýhosPodářský výsledek organizace-Mš uuoe prev.d.;'do rezervního fondu a bodem 7liT;ťffi-á"difť:lí;"ux;.F. ňffi;"ffi 000,19 Kč á; rezervniho fondu a

zřuovací listina organizačních složek a příspěvkových organ izací,odpisový plánZřizovací listina zil<taani story Řov.nri.o p"a Ť.,i.t"mi z 2l. g. zbog byla schválenazastuPitelsfuem města dne 10. 9-.2009 s účinnostíod-i.] 1.2009,rouea.ii ZřizovacíIistinyjsou souPisY nemovitého a moviterro ,nu.;.ttu Dál.;;upitelstvo i"eri" ..i"álilo 3 dodatky,které uPravují - doPlňkovou činnosti a-ie;i pr.á"rři]j. l. 2013 - .rrn.r"nim č. l3), jejírozŠÍření (23, 5,2013 - usnesením č. l5) u jopincrrirrarřr.o 
,,příspěvko vá organizace,,(l7.12.2015 - usnesením č. 7).

Zřizovací listina Mateřské Školy Rovensko pod Troskami z 2l. 9.2009 by|aschválena
jXTJ"S,Ť§"##i:h*;3;i;íji?ri"ei,"{*r ;ři: i 1.2*'g,soueasii zňzovací lr.ii"y

-9-



Listiny o založení právnických osob
V rámci přezkoumání byla ověřena Zakladatelská listina společnosti PALDA rekreační
středisko, s. r. o. se sídlem Lišěí Kotce 10, 5l2 63 Rovensko pod Troskami, IČ 06979424
sepsaná dne 8. 3. 2018. Na zasedání zastupitelstva dne 26.2.2018 - usnesením ě.20 - body 1

až 3 byla schválena Zakladatelská listina, Smlouva o výkonu funkce jednatele a udělení
souhlasu s umístěním sídla. Jediným společníkem a zároveň zakladate| je město Rovensko
pod Troskami,základni kapitál společnosti činí 100 000 Kč, dne 1I. 12.2018 -usnesením
ě.2 - bodem 9 schválena Dohoda o dobrovolném poskytnutí příplatku mimo základni kapitál
ve výši l milion Kč a dne 26. 3. 2019 - usnesením č. 4 - bodem 1 uzavření Dohody
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši l 200 tis. Kč (Smlouva podepsána dne
2. 4. 2019 a zaplacena 3. 4. 2019). Zastupitelstvo města dne 12. 12. 2019 usnesením č. 7
bodem 9 poskytlo příplatek mimo základni kapitál ve výši 500 000 Kč. Odesláno dne 16. 12.
2019.
ÚOet OOt Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem ve výkaze Rozvaha k 31. 12.
2019 vykazuje hodnotu ve výši 2 800 tis. Kč. Což souhlasí s předloženými Smlouvami.

Darovací smlouvy
V rámci přezkoumání byly ověřeny níže uvedené darovací smlouvy:

Darovací smlouva lzavřená dne 21 . 12.20t8 mezi obcí Žemov (dárce) a Základni školou
Rovensko pod Troskami (obdarovaný), předmětem daru je finanční částka ve výši 30 000 Kč.
Zastupitelstvem obce smlouva schválena dne 29. 1.20119 - usnesením č. 3 bodem 8.
Finanční plnění: proběhlo mezi obcí a zíizenou organizaci.

Dále město uzavřelo l0 darovacích smluv s §zickými osobami k23.3.2019 po l tis. Kč na
výhradní zajištění potřeb novorozeného dítěte obdarovaného. Platby proběhly v hotovosti
v den podpisu smlouvy.

Smlouvy a další materiály k poskytnufým účelovým dotacím
Zastupitelstvo města dne 26. 3. 2019 - usnesením č. 4 - bodem 6 schválilo poskytnutí dotací
z rozpoětu města a uzavření veřejnoprávní smlouvy s l3ti subjekty v celkovém objemu
480 000 Kč.

V rámci přezkoumání byly ověřeny níže uvedené smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace:

TJ Sokol Rovensko pod Troskami, IČ l504516l
- žádost ze dne 19. 2. 2019,

- smlouva ze dne 22. 5.2019,
- výše dotace 350 000 Kě,
- účel: ,,Podpora volnočasových aktivit",
- termín vyúčtování: 3l. 1 , 2020,
- finanční plnění: 175 000 Kč odesláno dne 23. 5.2019,175 000 Kč odesláno 7. l0. 2019,
- smlouva zveřejněna dne: 17. 6.2019,
- vyúčtování ze dne 30. l. 2020.

SDH Rovensko pod Troskami, tČ eZOneOZ
- žádost ze dne 15. 3. 2019,
- smlouva ze dne 23. 5.2019,
- výše dotace: 20 000 Kč,
- účel: ,,Úhrada výdajů na činnost sboru v r.20!9",

l0-



- termín vyúčtování: 3l. 1 .2020,
- finanční plnění: 23. 5.2079,
- vyúčtování ze dne 30. 1. 2020.

V postupu města nebyly shledány závady.
Smlouvy a další m.ateriály k přijafým účelovým dotacímV rámci přezkoumání bylyovc'reňy ňiz. uu.á.;ililii o přijatých dotacích:

Položka 41tt, účelový.z-nak (dále jen"IJZ'') g8348,objem 33 000 Kč- jedná se o finance na "VolbY do bvropské'ho parlám.i.iu", město spotřebovalo celých 33 tis.KČ § 6 l 17 a |JZ 98348, finan8ní prostúky p"áret 
".iiii*nčnímu vypořádán i za rok 20t9 .

Položka 4112, objem 472 lO0 Kě
- jedná se o transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu.

Položka 4t16,objem 2 23g 766 Kč,UZ l3l0l, v částce t57 l2O Kč - dle aktuálně platných smluv s Úřadem práce,- UZ 17016, v Částce 790 578 KČ - na akci "VybuOovrini specializované multimediální učebnyv objekfu ZŠ Rovensko pod Troskami, p. o.''.
- UZ 14004. v částce 6_4^09 K9- na výd-aje jednotek sboru dobrovolných hasičů- UZ 33063, v Částc.e l 285 668 KČ : 

T_gq:l"eni progiam Výzkum, vIvoj a vzděláváni Zša MŠ. Ztohopro ZŠ 864 566Kr; p." MS 42l 102 Kč.

Položka 4121, objem 5 000 Kč
- obec zernov příspěvek na hasičskou jednotku města Rovenska pod Troskami.

Položka 4122,objem 607 477,45Kě
- oLP/l884l20t9 na akci "Potravinová pomoc dětem v LK 5'', objem l7l l59,45 Kč,- oLP/l895/20I9 na akci "Potravinová pomoc dětem v LK 5'', objem 42 588 Kč,
;:H'::Í{š|;';r: akci "Oprava dvou místních komunikací ii Rovensku_pod Troskami,,,

;r?.TiT?!f[ť 
na akci "NákuP Pracovní výstroje pro JsDHo Rovensko p. Troskami,,,

- oLP/l075l20l9 na akci" Společně v bezpečí 2'', objem 29 250Kč,

;r?H?Íť;fť,:" 
akci "V-olnočasové kioužky'a-"iliirrty;ň;Š-h""ensko pod Troskami,,,

Položka 4216,objem 94 501,25Kč
- UZ 17969 - na akci "VYbudování speciali zované multimediální učebny v objektu ZšRovensko pod Troskami, p. Ó.''.

Smlouvy o dílo
Smlouva o dílo ze dne 25. 3. 2019 uzavřená mezi městem Rovensko pod Troskami(objednatel) a firmou,J, 

l: H. - sportovní stavby .. ,. o., pr"rr", i8 ;i;;;;;ó(zhotovitel), naakci 
"Modernizace víceúčeloveno nriste v Rovenskr fu Troskami,., cena díla sjednána vevýŠi l 572 822,74 KČ vČetně DPH. Smlouva na profilu zadavatele zveřejněna dne 26.3.2019.SkuteČně uhrazená cena díla zveřejněna na profiiu zadavatelev souladu s platnou legislativou.FinanČní zajiŠtěnÍ: Žádost o dotaci z MYR Ůyla zamítnutu, ear,r.u placena z rozpoětuměsta.FinanČní PlněnÍ: faktura s VS VFl90013 na 8astku t slizázz,l4 Kč, platba dne 4. 6.2Ol9.

- ll -



Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
V rámci Přezkoumání byla kontrole předložena Smlouvá o bezúplatném převodu pozemku:

Smlouva o bezúplatném převodu majetku č. 1001981940 uzavřená dne 2. l0. 2019 mezi
městem Rovensko pod Troskami (nabyvatel) a Česká republika - Státní pozemkový úřad
(PřevádějícÍ), Předmět smlouvy - pozemek parcelního ěisla921l9 _ ostatní plocha tv ío ooz,
v účetní hodnotě 5 382,14 Kč. Dále bylo doloženo:
- smlouva schválena v zastupitelstvu města dne 24.9.2019 - usnesením č. 6 - bodem 2,
- vklad do Katastru nemovitostí probíhá,
- finanční plnění: bezúplatně.

Smlouvy o přijetí úvěru
Dlouhodobý úvěr
Uvěrová smlouva ě.I25ll/13/LCD s Českou spořitelnou a.s.
Uzavřena dne: 12. 2.2014
Účel úvěru:,,Odkanal izov ání Rovenska pod Troskami..
Uvěrový účet č.: 388596479/0800
Výše úvěru: 25 000 000 Kč
Měsíční splátky: 138 889 Kč
Neuhrazená jistina k 1. 1. 2019
Splátky I. -XII/2019
Neuhrazená jistina k 3l. 12. 2019
Poslední splátka úvěru 3l. 12. 2030
JiŠtěnÍ: Smlouvou o vyplňovacím právu směnečném č. s/l25lIll3lLCD z 19. 3. 20t4 viz.
,,Smlouvy zástavni".

Město zabezpeěi|o stanovené splátky a s tím spojené účetní operace.

Smlouvy o věcných břemenech
Smlouvu o zÍizení věcného břemene - služebnosti č. ry-12-4016119/003 ze dne 10.4.2019
mezi městem Rovensko pod Troskami (povinný) a ČPZ Distribuce, a. s. (oprávněný). Věcné
břemeno schváleno v zastupitelstvu města dne 25. 6.20lg usnesením č. 5 - bodem l5 (bere na
vědomÍ). Vklad do Katastru nemovitostí proběhl dne 17. 5.2019, s právními účinky ke dni
12. 4.2019, ťtnanČní plnění ve výši 5 445 Kč - faktura s VS 600005, přijato na účet dne 30. 5.
2019.

Smlouvy o výpůjčce
Město Rovensko pod Troskami (výpůjčitel) a Vodohospodářské sdružení Tumov,IČ 49295934 (půjčiřl) uzavřeli dne 2b. 6.2018 Smlouvu o vliitloce a následném darování.
Předmětem smlouvy je 2 294,0l m dešťových stok včetně 73 ks kanalizačních revizních
Šachet a souvisejících přípojek deštbvé kanalizace v hodnotě 8 030 424,12 Kč, doba trvání
výPŮjČkY je sjednaná od podpisu smlouvy do 31 . 12. 2026, po uplynutí tohoto data,
tj. udrŽitelnost projektu, půjčitel bezplatně přenechá předmět výpůjčky uypiileit.ti.
Smlouvy ostatní
Město Rovensko pod Troskami (zřizovatel) a Základní škola Rovensko pod Troskami,
PřísPěvková organizace (p. o.) mezi sebou dne 19. 12. 2018 uzavřeli SmloŇ o poskytnuté
návratné finanČní výpomoci. Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpómoci
v hodnotě 1,4 milionu KČ na dočasné krytí výdajových potřeb spojených s financováním
nákladŮ vzniklých na základě realizace akci "Vybudování sp."iuiirouané multimediální
uČebnY v objekty ZŠ". Škola je povinna tuto výpomoc vrátit nejpozději do 31 .12.20lg.
Smlouva schválena v zastupitelstvu města dne 1l. 12.2018 _ usnésením ě.2 _ bodem 20.

19 999 986 Kč - účet 45l
l 666 668 Kč - váže na pol. 8124

18 333 318 Kč -váže na účet 45l

-12



Objem l 0l0 3l3 Kč poslán dne 19. 12.2018, dokladem č.000111405, na základě
skutečných výdajů školy. Doložen Zápočetze dne 4.4.2O1g.

Zastupitelstvo města dne 26. 3. 2019 - usnesením č. 4 - bodem 4 schválilo poskytnutí
investiČního příspěvku ve výši rozdílu mezi poskytnutou návratnou finanční výpómocí
a Poskytnutou dotací z IROP ve výši l25 233,75 Kč. Smlouva o poskytnutí investičního
Příspěvku ze dne 28. 3. 2019 mezi městem Rovensko pod Troskami (zřizovatel) a ZŠ
Rovensko pod Troskami, p. o. (p. o.) na částku l25 233,75 Kč na akci "Vybudování
specializované multimediální učebny v objektu ZŠ Rovensko pod Troskami, p. o." s datem
vypořádání příspěvku k 3l. 12. 2019. Tato smlouva se bude započitávat proti Zápočtu ze dne
4. 4. 2019, kdy v rámci vypořádání prvně zmíněné smlouvy by PO měla vracet tuto částku.
Zápoěet schválen zastupitelstvem města dne26.3.2019 - usnesením č. 4 - bodem 5.

Dále byla kontrole předložena: Smlouva o poskytnutí bankovních a dalších služeb uzavřená
dne 3. I0. 2019 mezi městem Rovensko pod Troskami a Raiffeisenbank a. s. Praha
s předmětem smlouvy je přenechání prostředků ve výši 3 miliony korun na dobu určitou
s tím, Že banka je povinna zap|atit sjednaný úrok z těchto finančních prostředků. Dále
Smlouvu
o zvýhodněném úročení zůstatku na účtu ze dne 3. 10. 20t9, kdeje stanoveno pásmo úročení.
FinanČní operace schválena v zastupitelstvu města dne 24. 9. 2019 - usnesením č. 6 - bodem
14. Platba odepsána zúětu města dne 9. l0.2019.
Smlouvy zástavní
Z předchozích let má město uzavřenou zástavní smlouvu s MMR ČR ze dne 22.2.2000 na
zastavení nemovitosti po dobu 20let - objekt občanské vybavenosti č. p. 2I9, st. p. č, 669,
Část nebytových prostor přestavěna na bytovou jednotku, poskytnuta dotace ve výši 1 19 000
KČ (zaúčtováno na podrozvaze - účet 974 ve shodné výši). Úvěr zajištěn Smlouvou
o vyplňovacím právu směnečném č. S/l25 ||ll3lLCD ze dne t9.3.2014.
Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
Město pravidelně zveřejňuje záméry převodu, prodeje, směny, pachtu či pronájmu majetku
před jejich projednáním.

Dokumentace k veřejným zakázkám
V rámci přezkoumání byl ověřen postup města při výběru dodavatele na veřejnou zakázku,
která byla realizována v letošním roce, ale administrována jižv loňském:

,,Modernizace víceúčelového hřiště v Rovensku pod Troskami.'
Zastupitelstvo města dne 27.9.2018 - usnesením č. 24 bodem - 7 opětovně odsouhlasilo
záměr zmodemizovat víceúčelové hřiště. Dne 1l. 12. 2018 usnesením ě. 2 - bodem 17
schválilo podepsat smlouvu se společností J.I.H. sportovní stavby s.r.o., Praha, tČ z+zagllg
se spoleČnostÍ, která nejlépe splňovala ekonomickou výhodnost a bodem 18 podat žádost
o dotaci na MMR. LhŮtou pro podání nabídky byla stanovena k l0. 12.20l8 do 8:30 hodin,
zveřejněna dne 19. l1.2018. 5 firem zaslalo nabídku. Jmenování hodnotící komise ze dne
4.12.2018. Protokol o otevírání obálek je ze dne l0. t2. 2018, oznámeni o výsledku
výběrového řízen poté z 12. l2.20l8.
Dále viz,"Smlouvy o dílo".

Profi l z adavatele : https ://www. vhodne-uverej neni. c zl pr ofil l 0027 607 3 .

13-



!

!

Vnitřní předpis a směrnice
V rámci přezkoumání byl předložen soubor vnitřních směmic a předpisů, které se pruběžně
aktualizují.

Výsledky externích kontrol
Předložena Zpráva o daňové kontrole od Finančního úřadu ze dne 24. 10. 2019, Bez
nedostatků.

Výsledky kontrol zíizený ch organizací
Kontrola byla zabezpečena veřejnosprávní kontrolou provedenou nezávislými auditory.
V rámci přezkoumání předloženy protokoly o provedené veřejnosprávní kontrole:
- MŠ - ze dne 16. 5.2019 - s výsledkem: bez zjištěných nedostatků,

- ZŠ - ze dne 20. 5.20t9 - s výsledkem: obraz výnosů a nákladů nemá zcela vypovídající
charakter.

Výsledky kontrol zíizený ch organizací
Město Rovensko pod Troskamiu působnosti Valné hromady obchodní korporace PALDA
rekreační středisko, s. r. o. na svém zasedání dne 25. 6.2019 usnesením č. 5 - bodem 9
schválilo účetní závěrku organizace za rok 2018 a bodem 10 výsledek hospodaření za rok
2018 ztrátuve výši 517 000 Kč a její převod na účet neuhrazenýchztrát minulých let, k tomu
doložena Výroční zprávazarok2}l8 ze dne 30. 3.2019.

Dále byly kontrole předloženy 2 zápisy z jednáni dozorčí rady a to ze dne 20.3.2019, kde
bylo mimo jiné řešeno hospodaření společnosti za rok 2018 a z 15. 6. 2019 - předmět
přezkoumání roční účetní závérky za rok 20l8.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
Zápisy a usnesení z jednáni zastupitelstva jsou vedena v souladu s platnou legislativou.

Kontrole podrobeny zápisy a usnesení z jednání z 29. L,26. 3.,25. 6.,24. 9.,12. 12.2019.
Dále pak vzhledem k materiálům vztahujících se k roku 2019 zápis a usnesení zastupitelswa
z 11.12.2018, kde mimo jiné byly schváleny podmínky provizoria na začátek roku 2019.

Peněžní fondy územního celku - pravidla tvorby a použití
Dle sdělení města, není zřizen žádný peněžní fond. Účty 236 i 4l9 ve výkaze Rozvaha
vykazuje nulovou hodnotu, stejná hodnota je i na řádku 6020 ve výkaze FIN 2-12M. Příloha
v části F není rovněž vyplněna.

Schválení účetní závěrky
Zastupitelsfuo města dne 25. 6, 2019 - usnesením č. 5 - bodem 2 schválilo účetní závěrku
města Rovensko pod Troskami za rok 2018. Zastupitelsfuo města nezjistilo, že by účetní
závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů věrný a poctivý obraz předmětu
účetnicfuí a finanční situace účetní jednotky, k tomu doložen protokol.

Schválení závěrky příspěvkové organizace
Zastupitelstvo města dne 25. 6.2019 - usnesením č. 5 - bodem 3 schválilo účetní závěrku MŠ
zarok 2018 a bodem 7 ZŠ za rok 2018. Zastupitelstvo města u obou zřizených organizaci
nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů věmý a poctivý
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, k tomu byly předloženy
protokoly.

Vnitřní kontrolní systém
Naplnění ustanovení § 119 zákona č. 12812000 Sb., o obcích, v platném znění, byla
zabezpečena 3 zasedáními finančního výboru a 4 zasedáními kontrolního výboru.

-14-


